
 
 
 
 
 

Pag. 1 di 3 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Liguria 

Il Consiglio Direttivo 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

  

 

 

Delibera n.20 del 16 dicembre 2025 

 
Oggetto: Integrazione e parziale modifica della Delibera del Consiglio Direttivo 

Regionale CRI Liguria nr.4 del 08.08.2024_Nomina Delegati e Referenti Regionali 

Obiettivi Strategici 2024-2028. 

 

 

Il giorno 16 dicembre 2025, alle ore 16:30, il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 

CRI Liguria dell’Associazione Croce Rossa Italiana - ODV, regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm; 

   

Visto   il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto  il verbale di proclamazione del 21 giugno 2024 con cui è stato nominato il      

Consiglio Direttivo Regionale Liguria della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce 

Rossa Italiana vigente; 

 

Richiamata la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale CRI Liguria nr.4 del 08.08.2024 

avente ad oggetto: Nomina Delegati e Referenti Regionali Obiettivi Strategici 

2024-2028; 

 

Visto l’art. 28.3 lettera e. del sopracitato Statuto che individua il Consiglio Direttivo 

Regionale quale organo competente a coordinare, anche per il tramite di 

delegati e referenti di progetto, le attività regionali e ne verifica la rispondenza 

alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e locale; 

 



 

Pag. 2 di 3 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Liguria 

Il Consiglio Direttivo 

 

Vista la necessità di provvedere all’ integrazione delle nomine precedentemente 

deliberate; 

 

Tutto ciò premesso, il Consiglio Direttivo, con voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

 

1. Di nominare la Vol. Rocchina Marotta, del Comitato di Arenzano, Vicario del 

Delegato Tecnico Regionale, Inclusione Sociale; 

 

 

a. Che l’incarico di cui sopra è da intendersi: 

Fiduciario, assegnato a tempo indeterminato e revocabile, anche senza particolari 

formalità, in qualunque momento, a discrezione dell’organo nominante e comunque 

cesserà con l’insediamento di un nuovo Consiglio Direttivo Regionale; 

Svolto nell’ambito dell’attività gratuita di volontariato ai sensi dello Statuto vigente, 

nonché del nuovo Regolamento sull’organizzazione, l’attività, la formazione e 

l’ordinamento dei Volontari CRI e non prevede compenso alcuno, né spesa alcuna a 

carico del bilancio del Comitato Regionale CRI Liguria o di altra Unità CRI ad 

esclusione di quelle eventualmente, effettivamente sostenute e documentate;  

 

b. di trasmettere la presente delibera al Volontario ivi nominato, ai Presidenti/Commissari 

del rispettivo Comitato CRI di appartenenza, ai Comitati Territoriali CRI della Liguria, 

al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario Regionale per 

i seguiti di competenza;  

 

 

 



 

Pag. 3 di 3 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Liguria 

Il Consiglio Direttivo 

 

 

2. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”; 

 

 

3. di dare atto che la presente delibera è affissa all’Albo, nel rispetto dei Regolamenti 

sulla Trasparenza e della normativa sulla Privacy vigenti. 

 

 

 

 

 

      Il Segretario verbalizzante                  Il Presidente Regionale 

             Elisabetta Aurilia                        Avv. Luca Bracco 

 


